
31

12/2020

ATIVO

Ativo Circulante

Caixa e equivalentes de caixa

Adiantamentos 

Tributos a recuperar

Despesas antecipadas

Ativo Não Circulante

PASSIVO

Passivo Circulante

Contas a pagar

Tributos a pagar

Passivo Não Circulante

Patrimônio Líquido

Capital social

Adiantamento p/ futuro aumento de capital

Lucros ou prejuízos acumulados

0 145.525 

145.525 

CNPJ: 24.323.808/0001-78

2020 2021

536 

1.759 

860 

142.370 

0 145.525 

0 26.793 

CNPJ: 24.323.808/0001-78 CRC RJ 087435/O-0

-681.268 

Rio de Janeiro, 25 de Julho de 2022

200.000 

600.000 

0 0 

VEREDAS ENERGIAS RENOVAVEIS S.A. Marcelo Pfaender de Lima

0 0 

0 118.732 

VEREDAS ENERGIAS RENOVAVEIS S.A.

Balanço Patrimonial em 31 de Dezembro de 2021

(Em milhares de Reais, exceto quando mencionado em contrário)

24.975 

1.817 



31

12/2020

Receita líquida de vendas 

(=) Resultado Bruto

(-) Despesas Operacionais e Outros Resultados

Despesas administrativas e outras despesas operacionais

(+/-) Resultado Financeiro Líquido

Receitas financeiras

Despesas financeiras

(=) Resultado antes de IRPJ e CSLL

(=) Lucro/Prejuízo do Período -396.453 

-2.263 

CNPJ: 24.323.808/0001-78 CRC RJ 087435/O-0

1.877 

Rio de Janeiro, 25 de Julho de 2022

VEREDAS ENERGIAS RENOVAVEIS S.A. Marcelo Pfaender de Lima

-396.453 

4.140 

-398.330 

-398.330 

0 0 

0 

VEREDAS ENERGIAS RENOVAVEIS S.A.
CNPJ: 24.323.808/0001-78

Demonstração do Resultado do Exercício em 31 de Dezembro de 2021

(Em milhares de Reais, exceto quando mencionado em contrário)

2020 2021


